
   

 

Об утверждении Порядка предостав 
 

О внесении изменений в муниципальную 

программу Урмарского района Чувашской 

Республики «Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Ур-

марского района Чувашской Республики» 

на 2019-2035 годы 

 

 

В соответствии  с  Уставом Урмарского  района   и   в целях  обеспечения  каче-

ственного  управления  общественными  финансами  и  оптимизации  муниципального  

долга  Урмарского   района  Чувашской   Республики Администрация Урмарского  района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную про-

грамму Урмарского района Чувашской Республики «Управление общественными финан-

сами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики» на 2019-2035 

года, утвержденную постановлением администрации Урмарского района от 14 февраля 

2019 года № 108. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый 

отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                     Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Енькова Альбина Васильевна 

8(835-44) 2-17-01 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

19.01.2021      40  №  
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.01.2021     №  40 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                       от 19.01.2021 № 40 

 

И З М Е Н Е Н И Я,  

которые вносятся в муниципальную программу Урмарского района Чуваш-

ской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным дол-

гом Урмарского района Чувашской Республики» на 2019-2035 годов  

 

 1. Позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой 

по годам реализации» паспорта муниципальной программы Чувашской Республики «Уп-

равление общественными финансами и государственным долгом Чувашской Республики» 

(далее – Муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

   

«Объемы финансирования 

Муниципальной программы с 

разбивкой по годам реализа-

ции  

– прогнозируемый объем финансирования Муниципаль-

ной программы в 2019–2035 годах составляет 506307,6  

тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 50201,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 47946,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 49816,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 127980,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 127980,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 27686,3 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1861,0  тыс. рублей; 

в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1601,5  тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах –8007,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

387709,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 43537,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 92245,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 92245,5 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики – 90911,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 4197,8 тыс. рублей; 



 

 

в 2020 году – 4660,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 4417,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2025 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 27727,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 27727,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Муниципальной программы 

подлежат ежегодному уточнению исходя из возможно-

стей бюджетов всех уровней». 

 

2. В разделе III Муниципальной программы: 

абзацы третий – сорок шестой изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019– 

2035 годах составляет 506307,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 27686,3 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 387709,7 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики – 90911,6 тыс. 

рублей. 

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе 

составит 250347,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 50201,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 47946,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 49816,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 25596,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 11671,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1861,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1601,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 203218,7  тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 43537,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 35457,6 тыс. руб-

лей, в том числе: 

в 2019 году – 4197,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 4660,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 4417,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5545,4 тыс. рублей; 



 

 

в 2023 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2025 году – 5545,4 тыс. рублей. 

 

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования Муниципальной програм-

мы составит 127980,0 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 27727,0 тыс. руб-

лей. 

            На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования Муниципальной програм-

мы составит 127980,0 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 27727,0 тыс. руб-

лей.». 

3. В разделе «Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспе-

чение сбалансированности консолидированного бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики» приложения № 1 к Муниципальной программе  пункты 4 и 5 изложить в сле-

дующей редакции:  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«4. Объем просроченной 

кредиторской задолжен-

ности муниципальных 

бюджетных и автоном-

ных учреждений в сфере 

образования 

тыс.               

рублей 

- 0,0 0,0 0,0 - - - - - - 

5. Объем просроченной 

кредиторской задолжен-

ности муниципальных 

бюджетных и автоном-

ных учреждений в сфере 

физической культуры и 

спорта 

тыс.               

рублей 

- 0,0 0,0 0,0 - - - - - -». 

дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания: 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«6. Объем просроченной 

кредиторской задолжен-

ности муниципальных 

бюджетных и автоном-

ных учреждений в сфере 

культуры 

тыс.               

рублей 

- - - 0,0 - - - - - - 

7. Объем просроченной 

кредиторской задолжен-

ности по оплате труда 

работников бюджетной 

сферы и начислениям на 

выплаты по оплате тру-

да, оплате коммуналь-

ных услуг и уплате 

налогов муниципальны-

ми учреждениями 

тыс.               

рублей 

- - 0,0 - - - - - - -». 

 

 4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=288E3AE44177AA78F079971B566553A3A62F697F29B97DA1ACBFF9AB4EF9C05C04F1D8DABF84EACC83EB73D9FC3C0D47F663529D99F3BC1F0F3C21H0R2H


 

 

«Приложение № 2  

к  муниципальной программе  

 Урмарского района Чувашской  Республики  

«Управление общественными финансами  

и  муниципальным долгом  Урмарского района  

 Чувашской Республики»  
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  

за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и  муниципальным долгом  Урмарского района Чувашской Республики» 
 

Статус Наименование Муни-

ципальной программы  

Урмарского района 

Чувашской Республи-

ки, подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный распо-

рядитель бюд-

жетных средств 

целевая 

статья 

расходов 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026–

2030 
2031–2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Муниципаль-

ная программа  

 

«Управление обще-

ственными финан-

сами и муниципаль-

ным долгом Урмар-

ского района Чуваш-

ской Республики»  

х  

Ч400000000 

 

всего 50201,3 47946,2 49816,1 25596,0 25596,0 25596,0 25596,0 127980,0 127980,0 

  федеральный 

бюджет 
1619,0 1785,3 1861,0 1601,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 

  республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

44384,5 41500,3 43537,5 18449,1 18449,1 18449,1 18449,1 92245,5 92245,5 

х х местный бюджет 

Урмарского рай-

она 

4197,8 4660,6 4417,6 5545,4 5545,4 5545,4 5545,4 

  

27727,0 27727,0 

Подпрограмма  «Совершенствование 

бюджетной полити-

ки и обеспечение 

сбалансированности 

консолидированного 

бюджета Урмарско-

го района Чуваш-

ской Республики» 

х Ч410000000 всего 46505,9 44033,8 45759,0 21900,6 21900,6 21900,6 21900,6 109503 109503,0 

х Ч410000000 федеральный 

бюджет 
1619,0 1785,3 1861,0 1601,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 

Ч410000000 республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

44384,5 41500,3 43537,5 18449,1 18449,1 18449,1 18449,1 92245,5 92245,5 

х х местный бюджет 

Урмарского рай-
502,4 748,2 360,5 1850,0 1850,0 1850,0 1850,0 9250,0 9250,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

она 

Основное ме-

роприятие 1 

 

Развитие бюджетно-

го планирования, 

формирование бюд-

жета Урмарского 

района на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

х Ч410100000 всего 272,5 68,8 300,0 1850,0 1850,0 1850,0 1850,0 9250,0 9250,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ч410173430 

 

республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410173430 

 

местный бюджет 272,5 68,8 300,0 1850,0 1850,0 1850,0 1850,0 9250,0 9250,0 

Основное ме-

роприятие 2 

 

Повышение доход-

ной базы, уточнение 

бюджета Урмарско-

го района в ходе его 

исполнения с учетом 

поступлений дохо-

дов в бюджет  Ур-

марского района 

Х Ч410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 3 

 

Организация испол-

нения и подготовка 

отчетов об исполне-

нии  бюджета Ур-

марского района  

Чувашской Респуб-

лики 

х Ч410300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 4 

 

Осуществление мер 

финансовой под-

держки бюджетов  

поселений, направ-

ленных на обеспече-

ние их сбалансиро-

ванности и повыше-

ние уровня бюджет-

ной обеспеченности  

х Ч410400000 всего  

46233,4 

 

43965,0 45459,0 20050,6 20050,6 20050,6 20050,6 100253,0 100253,0 

 Ч410400610 республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 2820,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ч410451180 федеральный 

бюджет 

 

1619,0 

 

1785,3 

 

1861,0 

 

1601,5 

 

1601,5 

 

1601,5 

 

1601,5 
8007,5 8007,5 

992 Ч4104Д0071 

 

республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

131,0 136,1 140,2 135,3 135,3 135,3 135,3 676,5 676,5 

Ч4104Д0071  

19993,9 

 

20782,3 37407,3 18313,8 18313,8 18313,8 18313,8 91569,0 91569,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

992 Ч4104Г0040 местные бюдже-

ты 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ч410455500 республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 Ч410455500 республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ч410455500 республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

155,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410455500 республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ч4104SA710 республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

22757,2 17761,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюдже-

ты 
229,9 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  974 Ч4104SA720 

республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 5990,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюдже-

ты 
0,0 0,0 60,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  

 

«Повышение эффек-

тивности бюджет-

ных расходов Ур-

марского района  

Чувашской Респуб-

лики» 

х Ч420000000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х местные бюдже-

ты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 1 

 

Совершенствование 

бюджетного процес-

са в условиях внед-

рения программно-

х Ч420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х Ч420113500 республиканский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

целевых методов 

управления 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

Основное ме-

роприятие 2 

 

Повышение качества 

управления муници-

пальными финанса-

ми 

 

х Ч420200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 3 

 

Развитие системы 

внутреннего муни-

ципального финан-

сового контроля 

 

х Ч420300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 4 

 

Повышение эффек-

тивности бюджет-

ных расходов в 

условиях развития 

контрактной систе-

мы в сфере закупок 

товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

х Ч420400000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 5 

 

Повышение эффек-

тивности бюджет-

ных инвестиций 

 

х Ч420500000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 6 

 

Повышение эффек-

тивности дея-

тельности органов 

местного само-

управления и муни-

ципальных учрежде-

ний Урмарского 

района Чувашской 

Республики 

х Ч420600000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Основное ме-

роприятие 7 

 

Развитие государ-

ственной интегриро-

ванной информаци-

онной системы 

управления обще-

ственными финан-

сами «Электронный 

бюджет»  

х Ч420700000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 8 

 

Развитие системы 

внешнего муници-

пального  финансо-

вого контроля 

х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 9 

 

Обеспечение откры-

тости и прозрачно-

сти общественных 

финансов Урмарско-

го района  Чуваш-

ской Республики 

 

х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х Ч420914880 республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Обеспечение реа-

лизации муници-

пальной программы  

Урмарского района 

Чувашской Респуб-

лики «Управление 

общественными фи-

нансами и  муници-

пальным  долгом  

Урмарского района 

Чувашской Респуб-

лики»  

х х всего 3695,4 3912,4 4057,1 3695,4 3695,4 3695,4 3695,4 18477,0 18477,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

х 

Ч4Э0100190 

 

республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч4Э0100200 местные бюдже-

ты 

3695,4 3912,4 4057,1 3695,4 3695,4 3695,4 3695,4 18477,0 18477,0». 

 



 

 

5. В приложении № 3 к Муниципальной программе: 

в паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспече-

ние сбалансированности консолидированного бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики» Муниципальной программы (далее – подпрограмма): 

позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализа-

ции подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы финансирования 
подпрограммы с разбив-
кой по годам реализации 
подпрограммы 

– прогнозируемый объем финансирования мероприятий под-
программы в 2019–2035 годах составляет – 442907,1  тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2019 году – 46505,9 тыс. рублей; 
в 2020 году – 44033,8 тыс. рублей; 
в 2021 году – 45759,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 21900,6 тыс. рублей; 
в 2023 году – 21900,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 21900,6 тыс. рублей; 
в 2025 году – 21900,6 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 109503,0 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 109503,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета –27686,3 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 1861,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1601,5 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 8007,5 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 8007,5 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 
387709,7  тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 
в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 43537,5 тыс. рублей; 
в 2022 году – 18449,1 тыс. рублей; 
в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 
в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 92245,5 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 92245,5 тыс. рублей. 
районного бюджета Урмарского района Чувашской Рес-

публики – 27511,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –  502,4  тыс. рублей; 

в 2020 году – 748,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 360,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 9250,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 9250,0 тыс. рублей»; 
 

в разделе II подпрограммы: 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48761762/3002


 

 

дополнить новыми абзацами шестым и седьмым следующего содержания: 

"объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений в сфере культуры в 2021 году - 0,0 тыс. рублей; 

объем просроченной кредиторской задолженности по оплате труда работников 

бюджетной сферы и начислениям на выплаты по оплате труда, оплате коммунальных 

услуг и уплате налогов муниципальными учреждениями в 2020 году - 0,0 тыс. рублей;"; 

абзацы второй – тридцать седьмой раздела IV подпрограммы изложить в следую-

щей редакции:  

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019– 

2035 годах составит 442907,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 27686,3 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 387709,7 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики -   27511,1 тыс. 

рублей. 

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит 

223901,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 46505,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 44033,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 45759,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 21900,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 21900,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 21900,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 21900,6 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 11671,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1861,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1601,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 203218,7  тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 43537,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 18449,1 тыс. рублей 

в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 9011,1 тыс. руб-

лей, в том числе: 

в 2019 году –  502,4 тыс. рублей; 

в 2020 году –  748,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 360,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1850,0 тыс. рублей. 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48761762/300211


 

 

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования Муниципальной програм-

мы составит 109503,0 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 9250,0 тыс. руб-

лей. 

            На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования Муниципальной програм-

мы составит 109503,0 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 9250,0 тыс. руб-

лей.»; 

приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 



 

 

«Приложение 

к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики  

и обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета  

Урмарского района Чувашской Республики» Муниципальной программы 

 «Управление общественными финансами и муниципальным  долгом  

Урмарского района  Чувашской Республики» 
 

Ресурсное обеспечение  

реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности 

консолидированного бюджета  Урмарского района Чувашской Республики» Муниципальной программы «Управление 

общественными финансами и  муниципальным долгом  Урмарского района Чувашской Республики» 
 

 

Ста-

тус 

Наименование 

подпрограммы 

Муниципальной 

программы Ур-

марского района 

Чувашской Рес-

публики (основ-

ного мероприя-

тия, мероприя-

тия) 

Задача под-

программы  

Муници-

пальной 

программы 

Урмарского 

района Чу-

вашской 

Республики 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель 

Код бюджетной классифи-

кации 

Источники  

финансиро-

вания 

Расходы по годам, тыс. рублей  

глав-

ный 

распо

по-

ряди-

тель 

бюд-

жет-

ных 

средс

тв 

ра

зд

ел

, 

по

др

аз

де

л 

целевая 

статья 

расходов 

гру

ппа 

(по

д-

гру

п-

па) 

ви-

да 

рас-

хо-

дов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

–

2030 

2031

–

2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Под-

про-

грам

ма  

«Совершенство-

вание бюджет-

ной политики и 

обеспечение 

сбалансирован-

ности консоли-

дированного 

бюджета Ур-

 ответствен-

ный испол-

нитель –  

финансо-

вый отдел 

х х Ч410000

000 

х всего 
46505,9 

4403

3,8 

45759

,0 

2190

0,6 

2190

0,6 

2190

0,6 

2190

0,6 

10950

3,0 

10950

3,0 

х х х х федеральный 

бюджет 
1619,0 

1785,

3 

1861,

0 

1601,

5 

1601,

5 

1601,

5 

1601,

5 

8007,

5 

8007,

5 

х х х х республи-

канский 

бюджет Чу-

вашской 

44384,5 
4150

0,3 

43537

,5 

1844

9,1 

1844

9,1 

1844

9,1 

1844

9,1 

92245

,5 

92245

,5 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

марского района 

Чувашской Рес-

публики» 

Республики 

х х х х местные 

бюджеты 
502,4 748,2 360,5 

1850,

0 

1850,

0 

1850,

0 

1850,

0 

9250,

0 

9250,

0 

 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в  Урмарском районе Чувашской Республики» 

 

Ос-

нов-

ное 

ме-

ро-

при-

ятие 

1 

Развитие бюд-

жетного плани-

рования, фор-

мирование бюд-

жета  Урмарско-

го района Чу-

вашской Рес-

публики на оче-

редной фи-

нансовый год и 

плановый пери-

од 

совершен-

ствование 

бюджетной 

политики, 

создание 

прочной 

финансовой 

основы в 

рамках 

бюджетного 

планирова-

ния для 

социально-

эконо-

мических 

преобразо-

ваний, 

обеспече-

ния со-

циальных 

гарантий 

населению, 

развития 

обществен-

ной инфра-

структуры 

ответствен-

ный испол-

нитель –  

Финансо-

вый отдел 

х х Ч410100

000 

х всего 272,5 
68,8 300,0 

1850,

0 

1850,

0 

1850,

0 

1850,

0 

9250,

0 

9250,

0 

х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х    республи-

канский 

бюджет Чу-

вашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 01

11 

Ч410173

430 

87

0 

местные 

бюджеты 

272,5 68,8 300,0 
1850,

0 

1850,

0 

1850,

0 

1850,

0 

9250,

0 

9250,

0 

Целевой индикатор и 

показатель Муници-

пальной программы, 

подпрограммы, увя-

занные с основным ме-

роприятием 1 

Отношение объема просроченной кредиторской задолженности бюджета  

Урмарского района к объему расходов бюджета Урмарского района, 

процентов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Ме-

ро-

прия-

тие 

1.1 

Разработка 

бюджетных 

проектировок и 

направление их  

ГРБС Урмар-

ского района 

Чувашской Рес-

публики 

 ответствен-

ный испол-

нитель – 

Финансо-

вый отдел 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республи-

канский 

бюджет Чу-

вашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ме-

ро-

прия-

тие 

1.2 

Резервный фонд  

администрации 

Урмарского 

района Чу-

вашской Рес-

публики 

 ответствен-

ный испол-

нитель –  

Финансо-

вый отдел 

х 01

11 

Ч410173

430 

87

0 

всего 272,5 68,8 300,0 1850,

0 

1850,

0 

1850,

0 

1850,

0 

9250,

0 

9250,

0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республи-

канский 

бюджет Чу-

вашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 01

11 

Ч410173

430 

87

0 

местные 

бюджеты 

272,5 68,8 300,0 1850,

0 

1850,

0 

1850,

0 

1850,

0 

9250,

0 

9250,

0 

х х х х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ме-

ро-

прия-

тие 

1.3 

Анализ предло-

жений органов 

МСУ по бюд-

жетным проек-

тировкам и под-

готовка проекта  

решения УРСД 

о  бюджете  Ур-

марского района 

на очередной 

финансовый год 

и плановый пе-

риод 

 ответствен-

ный испол-

нитель –  

Финансо-

вый отдел 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республи-

канский 

бюджет Чу-

вашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ме- Проведение ра-  ответствен- х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ро-

прия-

тие 

1.4 

боты, связанной 

с рассмотрением 

проекта  Реше-

ния о бюджете 

на очередной 

финансовый год 

и плановый пе-

риод 

ный испол-

нитель –  

Финансо-

вый отдел 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республи-

канский 

бюджет Чу-

вашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в Урмарском районе Чувашской Республике» 

 

Ос-

нов-

ное 

ме-

ро-

прия-

тие 2 

Повышение до-

ходной базы, 

уточнение  

бюджета Ур-

марского района 

Чувашской Рес-

публики в ходе 

его исполнения 

с учетом по-

ступлений до-

ходов в бюджет 

Урмарского 

района Чуваш-

ской Республи-

ки 

обеспече-

ние роста 

собствен-

ных дохо-

дов  бюд-

жета Ур-

марского 

района  

ответствен-

ный испол-

нитель –  

Финансо-

вый отдел  

х х Ч410200

000 

х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республи-

канский 

бюджет Чу-

вашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые индикаторы и 

показатели Муници-

пальной программы, 

подпрограммы, увя-

занные с основным ме-

роприятием 2 

Темп роста налоговых и неналоговых  доходов бюджета  Урмарского 

района (к предыдущему году), процентов 

104,5 103,0 104,0 103,4 103,2 103,0 103,2 103,6 103,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

2.1 

Подготовка про-

ектов  решений 

Урмарского 

районного Со-

брания депута-

 ответствен-

ный испол-

нитель –  

Финансо-

вый отдел 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республи-

канский 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

тов о внесении 

изменений в 

Решение о  

бюджете на 

очередной фи-

нансовый год и 

плановый пери-

од 

бюджет Чу-

вашской 

Республики 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в Урмарском районе Чувашской Республике» 

 

Ос-

нов-

ное 

ме-

ро-

прия-

тие 3 

Организация ис-

полнения и под-

готовка отчетов 

об исполнении 

бюджета  Ур-

марского района  

рационали-

зация 

структуры 

расходов и 

эффектив-

ное исполь-

зование 

средств 

бюджета 

ответствен-

ный испол-

нитель –  

Финансо-

вый отдел 

х х Ч410300

000 

х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республи-

канский 

бюджет Чу-

вашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 01

13 

Ч410373

450 

85

0 

местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и 

показатель подпрограм-

мы, увязанные с основ-

ным мероприятием 3 

Отношение количества проведенных комплексных проверок к количе-

ству комплексных проверок, предусмотренных планом проведения ком-

плексных  проверок на соответствующий год, процентов 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Меро

ро-

при-

ятие 

3.1 

Организация ис-

полнения бюд-

жета  Урмарско-

го района, со-

ставление и 

представление 

бюджетной от-

четности Чу-

вашской Рес-

публики 

 ответствен-

ный испол-

нитель –  

Финансо-

вый отдел 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республи-

канский 

бюджет Чу-

вашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджет-

ные источ-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ники 

 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в Урмарском районе Чувашской Республике» 

 

Ос-

нов-

ное 

ме-

ро-

прия-

тие 4 

Осуществление 

мер финансовой 

поддержки 

бюджетов  по-

селений, направ-

ленных на обес-

печение их сба-

лансированно-

сти и повыше-

ние уровня 

бюджетной 

обеспеченности  

развитие и 

совершен-

ствование 

механизмов 

финансовой 

поддержки 

бюджетов  

поселений, 

направлен-

ных на по-

вышение их 

сбаланси-

рованности 

и бюджет-

ной обеспе-

ченности 

Ответ-

ственные 

исполните-

ли –

Админи-

страция 

Урмарского 

района, 

Урмарское 

районное 

Собрание 

депутатов, 

Управление 

образования 

и молодеж-

ной поли-

тики,  Фи-

нансовый 

отдел 

х х Ч410400

000 

х всего 
46233,4 

4396

5,0 

4545

9,0 

2005

0,6 

2005

0,6 

2005

0,6 

2005

0,6 

10025

3,0 

10025

3,0 

992 02

03 

Ч410451

180 

53

0 

федеральный 

бюджет 
1619,0 

1785,

3 

1861,

0 

1601,

5 

1601,

5 

1601,

5 

1601,

5 

8007,

5 
8007,5 

903 08

01 

Ч410400

610 

61

0 

республи-

канский 

бюджет Чу-

вашской 

Республики 

0,0 
2820,

5 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 01

06 

Ч4104Д0

071 

12

0 
131,0 136,1 140,2 135,3 135,3 135,3 135,3 676,5 676,5 

992 14

01 

Ч4104Д0

071 

50

0 
19993,9 

2078

2,3 

3740

7,3 

1831

3,8 

1831

3,8 

1831

3,8 

1831

3,8 

91569

,0 

91569,

0 

903 01

04 

Ч410455

500 

12

0 
217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 01

03 

Ч410455

500 

12

0 
30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 01

04 

Ч410455

500 

12

0 
95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

09 

Ч410455

500 

12

0 
60,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 01

06 

Ч410455

500 

12

0 
200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 14

03 

Ч410455

500 

54

0 
900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

01 

Ч4104S

A710 

61

0 

2269,0 302,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

01 

Ч4104S

A710 

62

0 

1277,1 3168,

7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

02 

Ч4104S

A710 

61

0 

7579,4 5485,

9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

02 

Ч4104S

A710 

62

0 

5053,0 8255,

6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

03 

Ч4104S

A710 

61

0 

3830,5 82,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

03 

Ч4104S

A710 

62

0 

2154,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

974 07

07 

Ч4104S

A710 

61

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

09 

Ч4104S

A710 

24

0 

594,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 11

01 

Ч4104S

A710 

62

0 

0,0 466,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

01 

Ч4104S

A720 

61

0 

0,0 0,0 1365,

7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

01 

Ч4104S

A720 

62

0 

0,0 0,0 431,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

02 

Ч4104S

A720 

61

0 

0,0 0,0 2156,

4 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

02 

Ч4104S

A720 

66

20 

0,0 0,0 1437,

6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

03 

Ч4104S

A720 

61

0 

0,0 0,0 179,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

03 

Ч4104S

A720 

62

0 

0,0 0,0 419,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 14

02 

Ч4104Г0

040 

50

0 

местные 

бюджеты 
0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

01 

Ч4104S

A710 

61

0 

22,9 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

01 

Ч4104S

A710 

62

0 

12,9 32,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

02 

Ч4104S

A710 

61

0 

76,6 55,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

02 

Ч4104S

A710 

62

0 

51,0 83,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

03 

Ч4104S

A710 

61

0 

38,7 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

03 

Ч4104S

A710 

62

0 

21,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

07 

Ч4104S

A710 

61

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

09 

Ч4104S

A710 

24

0 

6,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 11

01 

Ч4104S

A710 

62

0 

0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

974 07

01 

Ч4104S

A720 

61

0 

0,0 0,0 13,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

01 

Ч4104S

A720 

62

0 

0,0 0,0 4,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

02 

Ч4104S

A720 

61

0 

0,0 0,0 21,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

02 

Ч4104S

A720 

66

20 

0,0 0,0 14,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

03 

Ч4104S

A720 

61

0 

0,0 0,0 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 07

03 

Ч4104S

A720 

62

0 

0,0 0,0 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и 

показатель подпрограм-

мы, увязанные с основ-

ным мероприятием 4  

Отношение фактического объема расходов бюджета Урмарского района, 

направленных на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений, 

к их плановому объему на соответствующий год, процентов 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Меро

ро-

прия-

тие  

4.1. 

Дотации на под-

держку мер по 

обеспечению 

сба-

лансированно-

сти и бюджет-

ной обеспечен-

ности бюджетов  

 ответствен-

ный испол-

нитель –  

Финансо-

вый отдел 

х х х х всего 
19993,0 

2128

2,3 

3740

7,3 

1831

3,8 

1831

3,8 

1831

3,8 

1831

3,8 

91569

,0 

91569,

0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 14

01 

Ч4104Д0

071 

50

0 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

19993,0 
2078

2,3 

3740

7,3 

1831

3,8 

1831

3,8 

1831

3,8 

1831

3,8 

91569

,0 

91569,

0 

992 14

02 

Ч4104Г0

040 

50

0 

местные 

бюджеты 

0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

4.2 

Осуществление 

государствен-

ных полномо-

чий Чувашской 

Республики по 

расчету дотаций 

на выравнива-

ние бюджетной 

обеспеченности 

 ответствен-

ный испол-

нитель –  

Финансо-

вый отдел  

х х х х всего 131,0 136,1 140,2 135,3 135,3 135,3 135,3 676,5 676,5 

х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 010

6 

Ч4104Д0

071 

12

0 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

131,0 136,1 140,2 135,3 135,3 135,3 135,3 676,5 676,5 

х х х х местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

поселений х х х х внебюджет-

ные источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ме-

ро-

прия-

тие 

4.3 

Осуществление 

первичного во-

инского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные комис-

сариаты, за счет 

субвенции, 

предостав-

ляемой из феде-

рального бюд-

жета 

 ответствен-

ный испол-

нитель –  

Финансо-

вый отдел  

х х х х всего 
1619,0 

1785,

3 

1861,

0 

1601,

5 

1601,

5 

1601,

5 

1601,

5 

8007,

5 
8007,5 

992 020

3 

Ч410451

180 

53

0 

федеральный 

бюджет 
1619,0 

1785,

3 

1861,

0 

1601,

5 

1601,

5 

1601,

5 

1601,

5 

8007,

5 
8007,5 

х х х х республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

при-

ятие 

4.4 

Поощрение за 

содействие до-

стижению зна-

чений (уровней) 

показателей для 

оценки эффек-

тивности дея-

тельности выс-

ших должност-

ных лиц (руко-

водителей выс-

ших исполни-

тельных органов 

государствен-

ной власти) 

субъектов Рос-

сийской Феде-

рации и дея-

тельности орга-

нов исполни-

тельной власти 

субъектов Рос-

сийской Феде-

 ответствен-

ные испол-

нители – 

Админи-

страция 

Урмарского 

района 

х х х х всего 1502,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 010

4 

Ч410455

500 

12

0 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Урмарское 

районной 

Собрание 

депутатов 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 010

3 

Ч410455

500 

12

0 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

и молодеж-

ной поли-

тики 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 010

4 

Ч410455

500 

12

0 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

рации в 2019 

году за счет 

средств меж-

бюджетных 

трансфертов, 

предоставляе-

мых из феде-

рального бюд-

жета за дости-

жение показате-

лей деятельно-

сти органов ис-

полнительной 

власти субъек-

тов Российской 

Федерации 

974 070

9 

Ч410455

500 

12

0 

 60,0         

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Финансо-

вый отдел 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 010

6 

Ч410455

500 

12

0 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 140

3 

Ч410455

500 

54

0 

900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

при-

ятие 

4.5 

Реализация во-

просов местного 

значения в сфе-

ре образования, 

физической 

культуры и 

спорта 

 Ответ-

ственный 

исполни-

тель – 

Управление 

образования 

и молодеж-

ной поли-

тики 

х х х х всего 22987,1 1794

0,8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

1 

Ч4104S

A710 

61

0 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

2269,0 302,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

1 

Ч4104S

A710 

62

0 

1277,1 3168,

7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

2 

Ч4104S

A710 

61

0 

7579,4 5485,

9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

2 

Ч4104S

A710 

62

0 

5053,0 8255,

6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104S

A710 

61

0 

3830,5 82,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104S

A710 

62

0 

2154,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

7 

Ч4104S

A710 

61

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

9 

Ч4104S

A710 

24

0 

594,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 110

1 

Ч4104S

A710 

62

0 

0,0 466,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

974 070

1 

Ч4104S

A710 

61

0 

местные 

бюджеты 

22,9 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

1 

Ч4104S

A710 

62

0 

12,9 32,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

2 

Ч4104S

A710 

61

0 

76,6 56,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

2 

Ч4104S

A710 

62

0 

51,0 83,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104S

A710 

61

0 

38,7 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104S

A710 

62

0 

21,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

7 

Ч4104S

A710 

61

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

9 

Ч4104S

A710 

24

0 

6,0 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 110

1 

Ч4104S

A710 

62

0 

0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

при-

ятие 

4.6 

Реализация во-

просов местного 

значения в сфе-

ре образования, 

культуры и  фи-

зической куль-

туры и спорта 

 Ответ-

ственный 

исполни-

тель – Ад-

министра-

ция Урмар-

ского райо-

на, Управ-

ление обра-

зования и 

молодеж-

ной поли-

тики 

х х х х всего 0,0 0,0 6050,

5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

1 

Ч4104S

A720 

61

0 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 1365,

7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

1 

Ч4104S

A720 

62

0 

0,0 0,0 431,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

2 

Ч4104S

A720 

61

0 

0,0 0,0 2156,

4 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

2 

Ч4104S

A720 

62

0 

0,0 0,0 1437,

6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104S

A720 

61

0 

0,0 0,0 179,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104S

A720 

62

0 

0,0 0,0 419,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

1 

Ч4104S

A720 

61

0 

местные 

бюджеты 

0,0 0,0 13,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

1 

Ч4104S

A720 

62

0 

0,0 0,0 4,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

974 070

2 

Ч4104S

A720 

61

0 

0,0 0,0 21,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

2 

Ч4104S

A720 

62

0 

0,0 0,0 14,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104S

A720 

61

0 

0,0 0,0 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104S

A720 

62

0 

0,0 0,0 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

4.7 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты в целях 

обеспечения 

надлежащего 

осуществления 

полномочий по 

решению вопро-

сов местного 

значения 

 ответствен-

ный испол-

нитель –  

Админи-

страция 

Урмарского 

района  

х х х х всего 
0,0 

2820,

5 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 080

1 

Ч410400

610 

61

0 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 
2820,

5 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджет-

ные источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 


